



DAILY CURRENT AFFAIRS AUG 01

China has completed the **world's largest 582-tonne superconducting magnet** for its "Artificial Sun" nuclear fusion programme.

o The magnet will be used in the Burning Plasma Experimental Superconducting Tokamak (BEST) reactor to confine plasma heated above 100 million°C.

சீனா தனது "செயற்கை சூரியன்" அணுக்கரு இணைவுத் திட்டத்திற்காக, உலகின் மிகப்பெரிய 582 டன் எடையுள்ள மீக்கடத்தி காந்தத்தை உருவாக்கி முடித்துள்ளது.

இந்தக் காந்தம், 100 மில்லியன்°C-க்கு மேல் வெப்பமடைந்த பிளாஸ்மாவைத் தடுத்து நிறுத்துவதற்காக, பர்னிங் பிளாஸ்மா எக்ஸ்பெரிமெண்டல் சூப்பர்கண்டக்டிங் டோகாமாக் (BEST) அணு உலையில் பயன்படுத்தப்படும்.

Indian banks' **credit deposit (CD) ratio** stood at a 62-year high of 82.6% in the first quarter (Q1) of fiscal 2027 as loans grew faster than deposits, according to data from the Centre for Monitoring Indian Economy (CMIE).

'சென்டர் ஃபார் மானிட்டரிங் இந்தியன் எகானமி' (CMIE) அமைப்பின் தரவுகளின்படி, 2027 நிதியாண்டின் முதல் காலாண்டில் (Q1) இந்திய வங்கிகளின் கடன்-வைப்பு விகிதம் (CD ratio) 82.6% என்ற 62 ஆண்டுகால உச்சத்தை எட்டியுள்ளது; வைப்புத்தொகையை விடக் கடன்கள் வேகமாக வளர்ந்ததே இதற்குக் காரணமாகும்.

Property Rights for Hindu Daughters

- ❖ The Madras High Court ruled that Hindu daughters who died before September 9, 2005 are not entitled to equal coparcenary rights in ancestral property.
- ❖ The Court said a Hindu daughter must have been alive on September 9, 2005, when **the Hindu Succession (Amendment) Act, 2005** came into force, to get equal coparcenary rights.
- ❖ The legal heirs of a daughter who died before September 9, 2005 cannot claim coparcenary rights because she never acquired those rights.
- ❖ The Court clarified that a daughter's date of birth is not important; only her being alive on the amendment date matters.
- ❖ Daughters who were alive on September 9, 2005 have the same rights as sons in ancestral (coparcenary) property.
- ❖ The judgment was delivered by the Madras High Court (Tamil Nadu) while deciding a family property dispute.

இந்துப் பெண் குழந்தைகளுக்குச் சொத்துரிமை

❖ செப்டம்பர் 9, 2005-க்கு முன்பே காலமான இந்துப் பெண் குழந்தைகளுக்கு, பூர்வீகச் சொத்தில் சமமான கூட்டுரிமை (coparcenary rights) கோர உரிமை இல்லை என்று சென்னை உயர் நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்தது.

❖ இந்து வாரிசுரிமை (திருத்தச்) சட்டம், 2005 நடைமுறைக்கு வந்த நாளான

செப்டம்பர் 9, 2005 அன்று ஒரு இந்துப் பெண் உயிருடன் இருந்தால்தான், அவருக்கு அத்தகைய சமமான கூட்டுரிமை கிடைக்கும் என்று நீதிமன்றம் கூறியது.

❖ செப்டம்பர் 9, 2005-க்கு முன் காலமான ஒரு பெண்ணுக்கு அத்தகைய கூட்டுரிமை கிடைக்கப்பெறாததால், அவரது சட்டப்பூர்வ வாரிசுகளும் அத்தகைய உரிமையைக் கோர முடியாது.

❖ ஒரு பெண்ணின் பிறந்த தேதி முக்கியமல்ல; சட்டத் திருத்தம் அமலுக்கு வந்த தேதியில் அவர் உயிருடன் இருந்ததே முக்கியம் என்று நீதிமன்றம் தெளிவுபடுத்தியது.

❖ செப்டம்பர் 9, 2005 அன்று உயிருடன் இருந்த பெண் குழந்தைகளுக்கு, பூர்வீகச் சொத்தில் (கூட்டுரிமைச் சொத்தில்) ஆண் வாரிசுகளுக்கு இணையான உரிமைகள் உண்டு.

❖ குடும்பச் சொத்து தொடர்பான ஒரு வழக்கை விசாரித்தபோது சென்னை உயர் நீதிமன்றம் (தமிழ்நாடு) இந்தத் தீர்ப்பை வழங்கியது.

Inter-State Neyyar Water Dispute

❖ The Neyyar water-sharing issue is in focus as the long-pending legal dispute between Tamil Nadu and Kerala over Neyyar River water continues before the Supreme Court.

❖ The **Neyyar Irrigation Project began in 1951**, and Tamil Nadu started receiving irrigation water through the Neyyar Left Bank Canal from 1958 without a formal written agreement.

❖ The project was designed to irrigate **36,000 acres, including about 9,000 acres in Kanniyakumari district, Tamil Nadu.**

❖ Kerala supplied around 150 cusecs of water to Tamil Nadu for nearly 40 years, based on mutual understanding.

❖ In 2004, Kerala stopped releasing Neyyar water, leading to a dispute over water sharing and whether the Neyyar is an inter-State River.

❖ Tamil Nadu approached the Supreme Court in 2012, and the case is pending, with arguments yet to begin.

மாநிலங்களுக்கு இடையிலான நெய்யாறு நீர் விவகாரம்

❖ நெய்யாறு நீர் பகிர்வு தொடர்பான விவகாரம் தற்போது கவனத்தை ஈர்த்துள்ளது; ஏனெனில், இவ்விரு மாநிலங்களுக்கும் இடையே நீண்ட காலமாக நிலுவையில் உள்ள சட்டரீதியான சர்ச்சை உச்ச நீதிமன்றத்தில் தொடர்ந்து நடைபெற்று வருகிறது.

❖ நெய்யாறு பாசனத் திட்டம் 1951-இல் தொடங்கப்பட்டது. முறையான எழுத்துப்பூர்வ ஒப்பந்தம் ஏதுமின்றி, 1958-ஆம் ஆண்டு முதல் 'நெய்யாறு இடது கரை வாய்க்கால்' (Neyyar Left Bank Canal) வழியாகத் தமிழகம் பாசன நீரைப் பெறத் தொடங்கியது.

❖ இத்திட்டம், தமிழ்நாட்டின் கன்னியாகுமரி மாவட்டத்தில் உள்ள சுமார் 9,000 ஏக்கர் நிலம் உட்பட மொத்தம் 36,000 ஏக்கர் நிலத்திற்குப் பாசன வசதி அளிக்கும் வகையில் வடிவமைக்கப்பட்டது.

❖ பரஸ்பர புரிதலின் அடிப்படையில், சுமார் 40 ஆண்டுகளாகக் கேரளா தமிழகத்திற்கு வினாடிக்கு 150 கனஅடி (cusecs) நீர் விநியோகம் செய்து வந்தது.

❖ 2004-ஆம் ஆண்டில் கேரளா நெய்யாறு நீரைத் திறந்துவிடுவதை நிறுத்தியது. இதனால் நீர் பகிர்வு குறித்தும், நெய்யாறு ஒரு மாநிலங்களுக்கு இடையிலான ஆறா (inter-State River) என்பது குறித்தும் சர்ச்சை எழுந்தது.

❖ 2012-இல் தமிழ்நாடு அரசு உச்ச நீதிமன்றத்தை நாடியது; இவ்வழக்கு

தற்போது நிலுவையில் உள்ளதுடன், இதற்கான வாதங்கள் இன்னும் தொடங்கப்படவில்லை.

India's Efforts to Eliminate Hepatitis by 2030

- ❖ India is strengthening efforts to eliminate viral hepatitis as a public health threat by 2030 under the National Viral Hepatitis Control Programme (NVHCP).
- ❖ Hepatitis is an inflammation of the liver mainly caused by viral infections, toxic substances and autoimmune conditions.
- ❖ The five major hepatitis virus types are Hepatitis A, B, C, D and E, with Hepatitis B and C causing severe chronic liver diseases.
- ❖ Hepatitis B and C can lead to liver cirrhosis and primary liver cancer if untreated.
- ❖ The NVHCP provides free screening, diagnosis and antiviral treatment for Hepatitis B and C across India.
- ❖ The programme supports affordable treatment through generic medicines and expands services from district hospitals to Primary Health Centres (PHCs).
- ❖ India's hepatitis elimination strategy aligns with **United Nations Sustainable Development Goal 3 (SDG 3.3), which aims to end communicable diseases by 2030.**

2030-க்குள் ஹெபடைடிஸை ஒழிப்பதற்கான இந்தியாவின் முயற்சிகள்

- ❖ தேசிய வைரஸ் ஹெபடைடிஸ் கட்டுப்பாட்டுத் திட்டத்தின் (NVHCP) கீழ், 2030-க்குள் வைரஸ் ஹெபடைடிஸை ஒரு பொது சுகாதார அச்சுறுத்தலாக ஒழிப்பதற்கான முயற்சிகளை இந்தியா வலுப்படுத்தி வருகிறது.
- ❖ ஹெபடைடிஸ் என்பது வைரஸ் தொற்றுகள், நச்சுப் பொருட்கள் மற்றும் தன்னுடல் தாக்குநோய் நிலைகளால் முக்கியமாக ஏற்படும் கல்லீரல் அழற்சி ஆகும்.
- ❖ ஹெபடைடிஸ் ஏ, பி, சி, டி மற்றும் இ ஆகியவை ஐந்து முக்கிய ஹெபடைடிஸ் வைரஸ் வகைகள் ஆகும். இவற்றில் ஹெபடைடிஸ் பி மற்றும் சி கடுமையான நாள்பட்ட கல்லீரல் நோய்களை ஏற்படுத்துகின்றன.
- ❖ ஹெபடைடிஸ் பி மற்றும் சி-க்கு சிகிச்சை அளிக்கப்படாவிட்டால், அவை கல்லீரல் இழைநார் வளர்ச்சி மற்றும் முதன்மை கல்லீரல் புற்றுநோய்க்கு வழிவகுக்கும்.
- ❖ தேசிய வைரஸ் ஹெபடைடிஸ் கட்டுப்பாட்டுத் திட்டம் (NVHCP), இந்தியா முழுவதும் ஹெபடைடிஸ் பி மற்றும் சி-க்கு இலவச பரிசோதனை, நோயறிதல் மற்றும் வைரஸ் எதிர்ப்பு சிகிச்சையை வழங்குகிறது.
- ❖ இத்திட்டம் பொதுவான மருந்துகள் மூலம் மலிவு விலையில் சிகிச்சையை ஆதரிப்பதோடு, மாவட்ட மருத்துவமனைகளிலிருந்து ஆரம்ப சுகாதார மையங்களுக்கு (PHCs) சேவைகளை விரிவுபடுத்துகிறது.
- ❖ இந்தியாவின் ஹெபடைடிஸ் ஒழிப்பு உத்தியானது, 2030-ஆம் ஆண்டுக்குள் தொற்று நோய்களை ஒழிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்ட ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் நிலையான வளர்ச்சி இலக்கு 3 (SDG 3.3)-உடன் ஒத்துப்போகிறது.

Rise of High-Income Individuals in India

- ❖ The number of individuals reporting ₹100 crore or more income increased to 576 in AY 2025–26, compared to 142 in AY 2021–22.
- ❖ The data is based on **Income Tax Returns (ITRs)**, as India does not have an official income-based definition of a billionaire.
- ❖ AY 2025–26 refers to income earned during Financial Year (FY) 2024–25 (April 2024–March 2025).
- ❖ The Ministry of Statistics and Programme Implementation (MoSPI) is conducting India's first

National Household Income Survey to collect income-related data.

❖ The Gini coefficient, a measure of inequality, stood at 0.237 for rural areas and 0.284 for urban areas according to the Household Consumption Expenditure Survey (2023–24).

இந்தியாவில் அதிக வருமானம் ஈட்டும் தனிநபர்களின் எண்ணிக்கை அதிகரிப்பு

❖ மதிப்பீட்டு ஆண்டு (AY) 2021–22-ல் ₹100 கோடி அல்லது அதற்கும் அதிகமான வருமானத்தைப் பதிவு செய்த தனிநபர்களின் எண்ணிக்கை 142-ஆக இருந்த நிலையில், மதிப்பீட்டு ஆண்டு 2025–26-ல் அந்த எண்ணிக்கை 576-ஆக உயர்ந்துள்ளது.

❖ இந்தியாவில் 'பில்லியனர்' (கோடிஸ்வரர்) என்பதற்கான வருமானம் சார்ந்த அதிகாரப்பூர்வ வரையறை இல்லாததால், இந்தத் தரவுகள் வருமான வரித் தாக்கல் (ITR) விவரங்களின் அடிப்படையில் அமைந்துள்ளன.

❖ மதிப்பீட்டு ஆண்டு (AY) 2025–26 என்பது, நிதியாண்டு (FY) 2024–25-ல் (ஏப்ரல் 2024 – மார்ச் 2025) ஈட்டப்பட்ட வருமானத்தைக் குறிக்கிறது. ❖ வருமானம் தொடர்பான தரவுகளைச் சேகரிப்பதற்காக, புள்ளியியல் மற்றும் திட்ட அமலாக்க அமைச்சகம் (MoSPI) இந்தியாவின் முதல் 'தேசிய குடும்ப வருமானக் கணக்கெடுப்பை' (National Household Income Survey) நடத்தி வருகிறது.

❖ 'குடும்ப நுகர்வுச் செலவுக் கணக்கெடுப்பு' (2023–24)-இன் படி, சமத்துவமின்மையை அளவிடும் குறியீடான 'ஜினி குணகம்' (Gini coefficient), கிராமப்புறங்களுக்கு 0.237-ஆகவும், நகர்ப்புறங்களுக்கு 0.284-ஆகவும் இருந்தது.

Polymer Currency Notes in India

❖ The Reserve Bank of India is reviving plans to introduce polymer (plastic) currency notes, starting with a pilot project for ₹10 and ₹20 denominations.

❖ The RBI previously tested one billion ₹10 polymer notes across five cities (Chennai, Kochi, Mysore, Jaipur, and Shimla).

❖ **Bharatiya Reserve Bank Note Mudran Private Limited (BRBNMPL)**, a wholly owned subsidiary of the RBI, issued a global Expression of Interest (EOI) for the supply of Biaxially Oriented Polypropylene (BOPP)-based polymer substrate.

❖ Traditional Indian currency is made of 100% cotton-pulp paper.

❖ Australia was the first to introduce a full polymer banknote series in 1988.

❖ Polymer banknotes are more durable, water-resistant, tear-resistant, and difficult to counterfeit due to advanced security features such as transparent windows and embedded security elements.

❖ Many countries have found that the production cost alone was 20–24% of the currency's value for low denominations.

❖ The supporters of plastic currency nevertheless say lower replacement frequency can justify the higher production cost.

❖ The Constitution of India places currency, coinage, legal tender, and foreign exchange under the exclusive legislative domain of the Union Government through the Union List.

❖ The **Reserve Bank of India Act, 1934**, provides the legal framework for the issuance and management of banknotes.

❖ The RBI announced the **Clean Note Policy in 1999** to ensure the circulation of clean, good-quality currency notes and coins while withdrawing soiled and mutilated notes from circulation.

❖ The **Coinage Act, 2011**, governs the design, production, and circulation of coins issued by the Government of India.

❖ The Government of India is responsible for issuing the **Rs 1 note**.

இந்தியாவில் பாலிமர் நாணயத்தாள்கள்

❖ இந்திய ரிசர்வ் வங்கி (RBI), ₹10 மற்றும் ₹20 மதிப்பிலான தாள்களுக்கான முன்னோடித் திட்டத்துடன் பாலிமர் (பிளாஸ்டிக்) நாணயத்தாள்களை அறிமுகப்படுத்தும் திட்டங்களை மீண்டும் செயல்படுத்தத் தொடங்கியுள்ளது.

❖ முன்னதாக, சென்னை, கொச்சி, மைசூர், ஜெய்ப்பூர் மற்றும் சிம்லா ஆகிய ஐந்து நகரங்களில் ₹10 மதிப்பிலான ஒரு பில்லியன் பாலிமர் தாள்களை ரிசர்வ் வங்கி சோதனை அடிப்படையில் புழக்கத்தில் விட்டிருந்தது.

❖ ரிசர்வ் வங்கியின் முழுச் சொந்தமான துணை நிறுவனமான 'பாரதிய ரிசர்வ் வங்கி நோட் முத்ரன் பிரைவேட் லிமிடெட்' (BRBNMPL), 'பையாக்கியலி ஓரியண்ட் பாலிப்ரோப்பிலீன்' (BOPP) அடிப்படையிலான பாலிமர் மூலப்பொருளை (substrate) வழங்குவதற்கான உலகளாவிய 'விருப்பம் தெரிவிக்கும் கோரலை' (EOI) வெளியிட்டது.

❖ பாரம்பரிய இந்திய நாணயத்தாள்கள் 100% பருத்தி கூழ் காகிதத்தால் ஆனவை.

❖ 1988-ல் முழுமையான பாலிமர் நாணயத்தாள் வரிசையை அறிமுகப்படுத்திய முதல் நாடு ஆஸ்திரேலியா ஆகும்.

❖ பாலிமர் நாணயத்தாள்கள் அதிக நீடித்து உழைக்கக்கூடியவை, நீர் மற்றும் கிழிதலுக்கு எதிரான எதிர்ப்புத் திறன் கொண்டவை. மேலும், ஒளிபுகும் ஜன்னல்கள் மற்றும் உட்பொதிக்கப்பட்ட பாதுகாப்பு அம்சங்கள் போன்ற மேம்பட்ட பாதுகாப்பு வசதிகள் இருப்பதால், இவற்றை போலியாகத் தயாரிப்பது கடினம்.

❖ குறைந்த மதிப்புள்ள நாணயத்தாள்களைப் பொறுத்தவரை, அவற்றின் உற்பத்திச் செலவு மட்டுமே அந்த நாணயத்தின் மதிப்பில் 20 முதல் 24 சதவீதம் வரை இருப்பதை பல நாடுகள் கண்டறிந்துள்ளன.

❖ இருப்பினும், பிளாஸ்டிக் நாணயங்களை ஆதரிப்பவர்கள், இவற்றை அடிக்கடி மாற்ற வேண்டிய தேவை குறைவு என்பதால், அதிக உற்பத்திச் செலவை நியாயப்படுத்த முடியும் என்று கூறுகின்றனர்.

❖ இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம், நாணயத்தாள்கள், நாணயங்கள், சட்டப்பூர்வமான பணப்புழக்கம் மற்றும் அந்நியச் செலாவணி ஆகியவற்றை 'ஒன்றியப் பட்டியல்' (Union List) மூலம் மத்திய அரசின் பிரதேயேகச் சட்டமியற்றும் அதிகார வரம்பிற்குள் கொண்டுவந்துள்ளது.

❖ 1934-ஆம் ஆண்டின் இந்திய ரிசர்வ் வங்கிச் சட்டம், நாணயத்தாள்களை வெளியிடுவதற்கும் நிர்வகிப்பதற்கும் தேவையான சட்டக் கட்டமைப்பை வழங்குகிறது.

❖ அழுக்கடைந்த மற்றும் சேதமடைந்த நாணயத்தாள்களைப் புழக்கத்திலிருந்து நீக்கிவிட்டு, சுத்தமான மற்றும் தரமான நாணயத்தாள்கள் மற்றும் நாணயங்கள் புழக்கத்தில் இருப்பதை உறுதி செய்வதற்காக, 1999-ல் ரிசர்வ் வங்கி 'தூய நாணயத்தாள் கொள்கையை' (Clean Note Policy) அறிவித்தது.

❖ 2011-ஆம் ஆண்டின் நாணயச் சட்டம் (Coinage Act), இந்திய அரசால் வெளியிடப்படும் நாணயங்களின் வடிவமைப்பு, உற்பத்தி மற்றும் புழக்கம் ஆகியவற்றை நிர்வகிக்கிறது.

❖ ₹1 மதிப்பிலான நாணயத்தாளை வெளியிடும் பொறுப்பு இந்திய அரசிடம் உள்ளது.

Mangrove Restoration in Andhra Pradesh

- ❖ Andhra Pradesh secured second place among Indian States under the MISHTI (Mangrove Initiative for Shoreline Habitats and Tangible Incomes) scheme for mangrove restoration.
- ❖ The State restored 2,047.70 hectares of mangroves during 2025–26 with an investment of ₹18.04 crore.
- ❖ Mangrove restoration is being carried out under the Great Green Wall of Andhra Pradesh initiative to strengthen coastal ecosystems and biodiversity.
- ❖ The Forest Department adopted the Fish Bone Technique to improve tidal water flow, increase mangrove survival and enhance ecological resilience.
- ❖ For 2026–27, Andhra Pradesh has set a target of restoring 1,618 hectares of mangrove ecosystems across the State.
- ❖ The MISHTI scheme promotes mangrove plantation, coastal ecosystem restoration, climate resilience and sustainable livelihoods in coastal areas.

ஆந்திரப் பிரதேசத்தில் சதுப்புநிலக் காடுகளை மீட்டெடுத்தல்

- ❖ சதுப்புநிலக் காடுகளை மீட்டெடுப்பதற்கான மிஷ்டி (MISHTI - Mangrove Initiative for Shoreline Habitats and Tangible Incomes) திட்டத்தின் கீழ், ஆந்திரப் பிரதேசம் இந்திய மாநிலங்களில் இரண்டாம் இடத்தைப் பிடித்தது.
- ❖ 2025–26 ஆம் ஆண்டில், ₹18.04 கோடி முதலீட்டில் மாநிலம் 2,047.70 ஹெக்டேர் சதுப்புநிலக் காடுகளை மீட்டெடுத்தது.
- ❖ கடலோரச் சூழல் அமைப்புகளையும் பல்லுயிர்ப் பெருக்கத்தையும் வலுப்படுத்தும் நோக்கில், ஆந்திரப் பிரதேசத்தின் மாபெரும் பசுமைச் சுவர் திட்டத்தின் கீழ் சதுப்புநிலக் காடுகளை மீட்டெடுக்கும் பணி மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது.
- ❖ ஓத நீரின் ஓட்டத்தை மேம்படுத்தவும், சதுப்புநிலக் காடுகளின் உயிர்வாழ்வை அதிகரிக்கவும், சூழலியல் மீள்திறனை மேம்படுத்தவும் வனத்துறை மின்முள் நுட்பத்தைப் (Fish Bone Technique) பின்பற்றியுள்ளது.
- ❖ 2026–27 ஆம் ஆண்டிற்கு, மாநிலம் முழுவதும் 1,618 ஹெக்டேர் சதுப்புநிலச் சூழல் அமைப்புகளை மீட்டெடுக்கும் இலக்கை ஆந்திரப் பிரதேசம் நிர்ணயித்துள்ளது.
- ❖ மிஷ்டி திட்டமானது கடலோரப் பகுதிகளில் சதுப்புநிலக் காடு வளர்ப்பு, கடலோரச் சூழல் மண்டல மறுசீரமைப்பு, பருவநிலை மாற்றத்தைத் தாங்கும் திறன் மற்றும் நிலையான வாழ்வாதாரங்களை ஊக்குவிக்கிறது.

International Day for the Conservation of the Mangrove Ecosystem 2026 - July 26

- ❖ The day aims to promote awareness about mangrove conservation and sustainable management.
- ❖ The day was adopted by UNESCO in 2015 to highlight the ecological and socioeconomic importance of mangroves.
- ❖ As per the Indian State of Forest Report (ISFR) 2023, India has 4,992 sq. km of mangrove cover, with West Bengal having the largest share.
- ❖ Mangroves are salt-tolerant coastal forests that protect shorelines, store carbon, and support marine biodiversity.
- ❖ Tamil Nadu Forest Department conducted awareness activities highlighting mangrove biodiversity and the Fish Bone Channel Technique for restoration

சதுப்புநிலச் சூழல் மண்டலப் பாதுகாப்பிற்கான சர்வதேச தினம் 2026 - ஜூலை 26

- ❖ சதுப்புநிலப் பாதுகாப்பு மற்றும் நிலையான மேலாண்மை குறித்த விழிப்புணர்வை மேம்படுத்துவதே இந்த நாளின் நோக்கமாகும்.

- ❖ சதுப்புநிலங்களின் சூழலியல் மற்றும் சமூகப் பொருளாதார முக்கியத்துவத்தை எடுத்துரைப்பதற்காக, 2015-ஆம் ஆண்டில் யுனெஸ்கோவால் இந்த நாள் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.
- ❖ இந்திய வன நிலை அறிக்கை (ISFR) 2023-இன் படி, இந்தியாவில் 4,992 சதுர கிலோமீட்டர் சதுப்புநிலப் பரப்பு உள்ளது, இதில் மேற்கு வங்காளம் மிகப்பெரிய பங்கைக் கொண்டுள்ளது.
- ❖ சதுப்புநிலங்கள் என்பவை உப்பைத் தாங்கக்கூடிய கடலோரக் காடுகளாகும். அவை கடற்கரைகளைப் பாதுகாக்கின்றன, கார்பனைச் சேமிக்கின்றன, மற்றும் கடல்சார் பல்லுயிர் பெருக்கத்திற்கு ஆதரவளிக்கின்றன.
- ❖ தமிழ்நாடு வனத்துறை, சதுப்புநிலப் பல்லுயிர் பெருக்கம் மற்றும் அவற்றை மீட்டெடுப்பதற்கான மீன்முள் கால்வாய் நுட்பம் ஆகியவற்றை எடுத்துரைக்கும் விழிப்புணர்வு நடவடிக்கைகளை நடத்தியது.

